
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕГ 

КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 июня 2015 года

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета m j

Епифанское Кимовского района за 2(

ИФАНСКОЕ

№ 33-109

ниципального образования 
14 год

с р

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
Епифанское Кимовского района, рассмотрев годовой отчет 
муниципального образования Епифанское за 2014 год», Заклр 
бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовско:

За отчетный период в бюджет муниципального образоёа 
объеме 35151,0 тыс. руб. из них налоговых и неналоговых 153 

Сумма всех безвозмездных поступлений за 2014 год с о ф  
56,4% всех поступивших доходов.

По расходам бюджет муниципального образования исполг 
или на 27,7 % к уточненному плану отчетного периода.

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» профйн; 
тыс.руб., или 98,5 % к уточненному плану, по разделу «Нацис 
396,5 тыс.руб., или 100 % к плану, по разделу 
правоохранительная деятельность» - в сумме 216,4 тыс.руб., 
«Национальная экономика» - в сумме 9911,9 тыс.руб., или 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» - в сумме 7073,9 тыс. 
разделу «Культура и кинематография» - в сумме 5699,0 тыс.руб 

В отчетном периоде расходы по заработной плате произведе 
Кредиторской задолженности на 01.01.2015 г. нет.

муниципальном образова! ии 
«Об исполнении бюдж гга 

ючение о внешней прове же 
едств за 2014 год, Co6pai ие 

о района отмечает: 
н и я  поступило ДОХОДО!

0,4 тыс.руб.
авила 19840,6 тыс.руб.

ен в сумме 31221,2 тыс.

«Наг и
или

Руководствуясь Уставом муниципального образования Епио 
Решением Собрания депутатов муниципального образования 
района № 8-29 от 26.12.2013 года «Об утверждении бюджета 
Епифанское Кимовского района на 2014 год и на плановый пе 
учетом состоявшегося обсуждения вопроса «Об исполнении 
образования Епифанское Кимовского района за 2014 год», зак 
бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных 
депутатов муниципального образования Епифанское Кимовскогс

РЕШИЛО:

гб.

ансированы в сумме 7554,3 
нальная оборона» - в сум ле 

ональная безопасность и 
100 % к плану, по раздену 

4,0 % к плану, по раздену 
., или 8,2 % к плану, ро 

или 99,3 % к плану, 
ны в полном объеме.

р /б

анское Кимовского paftoi а, 
Епифанское Кимовско го 

Муниципального образован 1я 
иод 2015 и 2016 годов», v с 

бюджета муниципальною 
лючения о внешней провер се 

средств за 2014 год, Собрание 
района:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципалы^ 
Кимовского района за 2014 год по доходам в сумме 35151,0 т|ь] 
31221,2 тыс. руб.

го образования Епифансю ie 
ic. руб., расходам в сумме

2. Утвердить отчёты:



- об исполнении доходов 6i я Епифанское Кимовс]
района за 2014 год по rpynnai м классификации дох(
бюджетов Российской Федерации (приложение 1);

- об исполнении расходов бюджета муниципального ! образования Епифансю 
Кимовского района за 2014 год по разделам и подразделам функциональной классификащ 
расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2);

- об исполнении расходов бюджета муниципального образования Епифансю 
Кимовского района по ведомственной структуре расходов за 2014 год (приложение 3);

- об исполнении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского райо! 
по источникам финансирования дефицита бюджета за 2014 год (приложение 4);

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального 
образования Епифанское Кимовского района за 2014 год (приложение 5).

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образб 
Епифанское Кимовского райб) Н. Д. Алтухова



к решеь 
муниц 

Епифан 

от 05 и 
"Об утве 

об 
муниц 

Епифанс

Приложение 1 
:ию Собрания депута 

ипального образован 
ское Кимовского рай 

оня 2015 года № 33-  
рждении годового от 
[спол нении бюджета 
рпального образован 
кое Кимовского райо 

2014 год"

:ов

1Я
зна
09
1ета

1Я
ia за

Отчет об исполнении доходов бюджета МО Епифанское Кимовского района по кодам  
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящ их

2014 год

видов доходов, подв 
ся к доходам бюдже'

идо в 
а за

Код бюджетной классификации Наименование показателя План на 2014 год Исполнени 
2014 го

е за 
Ц

1 2 3 4

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 051,0 15 310,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 959,4 3 412,2

000 1 01 02000 С>Р1 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 959,4 3 412,2

000 1 01 02010 СИ 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 931,8 3 381,7

000 1 01 02020 )1 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

17,2 19,0

000 1 01 02030 )1 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федеоации

10,4 11,5

000 1 05 00000 )0 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 897,6 897,5
000 1 05 03000 )1 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 897,6 897,5
000 1 05 03010 И 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 897,6 897,5

000 1 05 03020 )1 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

0,0

000 1 06 00000 Ю 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 376,4 5 474,6
000 1 06 01000 Ю 0000 110 Налог на имущество физических лиц 184,0 225,2

000 1 06 01030 0 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

184,0 225,2

000 1 06 06000 Ю 0000 000 Земельный налог 5 192,4 5 249,4



ООО 1 Об 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 591,5 2 527,6

ООО 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

2 591,5 2 527,6

ООО 1 06 06020 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 600,9 2 721,8

ООО 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
гпянииах поселений

2 600,9 2 721,8

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 86,0 91,5

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учпежпениями Российской Фепепамии1

86,0 91,5

ООО 1 08 04020 01 0000 110

государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных
leiicTRmt

86,0 91,5

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 359,2 I 618,1

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 359,2 1 618,1

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

929,1 1 175,4

ООО 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

929,1 1 175,4



ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

430,1 4[42,6

ООО 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

430,1 L142,6

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

372,3 72,3

ООО 1 13 02000 0( 0000 ООО Доходы от компенсации затрат государства 372,3 72,3

ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

372,3 72,3

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

3 000,1 3^144,2

ООО 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

3 000,1 3 444,2

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков 
государственная собственность на которые не 
разграничена

3 000,1 3 444,2

ООО 1 14 06013 10 0000 430

доходы от продажи земельных участков 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений

3 000,1 3 444,2

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 98 316,2 19 840,6

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

97 842,6 19 367,0

000 2 02 01000 0()0000  151
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

7 069,6 7 )69,6

000 2 02 01001 0()0000  151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

7 069,6 7 )69,6

000 2 02 01001 1() 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 7 069,6 7 069,6

000 2 02 01003 К)0000  151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

0,0 0,0

ООО 2 02 02000 0<)0000  151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

38 428,5 0,0

000 2 02 02088 00 0000 151

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости малоэтажного 
стппитепьстия ч я  г.чет c n e n c T R . п о с т у п и в ш и х  п т

38 428,5 0,0



000 2 02 02 088 10 0004 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости малоэтажного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования 
1

38 428,5 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

396,5 396,5

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

396,5 396,5

000 2 02 03015 10 0000 151

субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

396,5 396,5

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 51 948,0 11 900,9

000 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

51 948,0 11 900,9

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 474,4 474,4

000 2 07 0500 00 0000 000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

474,4 474,4

000 2 07 05020 10 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений

466,4 466,4

000 2 07 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  
поселений

8,0 8,0

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-0,8 -0,8

000 2 19 05000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов

-0,8 -0,8

000 2 19 05000 10 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

-0,8 -0,8

ВСЕГО ДО ХО ДОВ 112 367,2 35 151,0

Глава муниципального образования  

Епифанское Кимовского района: Н.Д. Алтухова



Страница 1 из 1
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Епифанское Кимовского района от
05 июня 2015 года № 33-109 

"Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюжета 

муниципального образования 
Епифанское Кимовского района за 

2014 год"

Исполнение расходов бюджета муниципального образования 
Епифанское Кимовского района за 2014 год по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов РФ

(в тыс.руб)
Главный

распоряд

итель

ФКР Утверждено на 
2014 г.

Исполнение 
за 2014 год

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 871 0100 7 665,80 7 554,30

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 871 0102 811,50 811,20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 871 0104 6 684,30 6623,10

Резервные фонды 871 0111 50,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 871 0113 120,00 120,00

Национальная оборона 871 0200 396,50 396,50

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 0203 396,50 396,50
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 871 0300 216,50 216,40

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 871 0310 216,50 216,40

Национальная экономика 871 0400 11 798,60 9 911,90
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 871 0409 11 798,60 9911,90

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 0500 86 580,80 7 073,90
Ж и л и щ н о е  хо зя й ств о 871 0501 79 271,70 325,50
Коммунальное хозяйство 871 0502 4 208,40 3654,60

Благоустройство 871 0503 3 100,70 3093,80

Культура и кинематография 871 0800 5 737,50 5 699,00
Культура 871 0801 5 737,50 5699,00

Социальная политика 871 1000 369,30 369,20
Социальное обеспечение населения 871 1001 369,30 369,20

Итого: 112 765,00 31 221,20

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района:



Исполнен!» расходов бюджет*

1

Приложение 3
к решению Собрания депутатов муниципального образован 

Епифанское Кимовского района 

от 05 июня 2015 г.№ 33-109  
"Об утверждении годового отчета об исполнении бюджет  

муниципального образования Епифанское Кимовского райе 
за 2014 год"

МО Епифанское Кимовского района по ведомственной структур 
расходов за 2014 год

(тыс. руб.)

/

1Я

m

Наименование

Код классификации
Утвержден! 
на 2014 гоi

Э Исполненс 
2014 го/

за
ГРБС

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Администрация муниципального образованн 
Епифанское Кимовского района

я
871 112 765 0 31 2; 1,2

Общегосударственные вопросы 871 01 7 665 8 7 5 4,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

871 01 02
811 5 8 1,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

871 01 02 81 0 0000 811 5 8 1,2

Глава муниципального образования 871 01 02 81 1 0000 811 5 8 1,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения Лункций госудаоственными

871 01 02 81 1 0011 100 811 5 8 1,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
(Британии. мегтныу япмннигтпяпий

871 01 04 6 684 3 6 6 13,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации

871 01 04 83 0 0000 6 684 3 6 6 >3,1

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 0000 67 3 54,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования главы местной администрации"

871 01 04 83 1 ООП 67 3 54,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 01 04 83 1 ООН 100 67 3 54,4

Аппарат администрации муниципального образования 871 01 04 83 2 0000 6 6 1 7 0 6 £ 38,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

871 01 04 83 2 ООП 4 993 2 4S Э2,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 01 04 83 2 0011 100 4 993 2 4 £ Э2,0

Расходы на обеспечение функций администрации 
муниципального образования в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирования аппарата администрации 
муниципального образования"

871 01 04 83 2 0019 1 623 8 1 ; 76,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 01 04 83 2 0019 200 1 157, 2 11 12,6



2

Наименование

Код классификации
Утверждено 
на 2014 год

Исполнен 
2014 г<

ю за
здГРБС

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 83 2 0019 800 466,6 434,1

Резервные (Ьонль1 871 01 11 50, (J 0,0

Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 0000 50,С 0,0

Иные непрограммные мероприятия 871 01 11 89 9 0000 50,С 0,0

Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий

871 01 11 89 9 2611 50,С 0,0

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 89 9 2611 800 50,С 10,0

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13 120,С т о

Иные непрограммные меропршпч1Я 871 01 13 89 9 0000 120,|С т о
Субсидии на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 
муниципального района

871
01 13 89 9 2626 120,С т о

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 2626 500 120.С т о

Национальная оборона 871 02 396,£ 3)96,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03 396, 396,5
Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 0000 396,J 396,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов

871

02 03 86 2 5118 396, 3 96,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 02 03 86 2 5118 100 339,? 139,8

Закупка товаров, ] 
(муниципальных)

>абот, услуг для государственны: 
нужд

< 871 02 03 86 2 5118 200 5 в ; 56,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 216,г 216,4

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 216,{ 216,4
Непрограммные расходы 871 03 10 89 0 0000 216, 216,4
Иные непрограммные мероприятия 871 03 10 89 9 0000 216,! 216,4
Обеспечение деятельности учредждений, 
осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования в рамках 
непрограммных мероприятий

871 03 10 89 9 2616 216, 216,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственны' 
(муниципальных) нужд

871
03 10 89 9 2616 200 21В,( 216,4

Национальная экономика 871 04 11 798, 911,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 11 798, 911,9
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 11 798,65 £ 911,9
Иные непрограммные мероприятия 871 04 09 89 9 0000 11 798, 3 £ 911,9
Реализация мероприятий по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего пользования в 
муниципальном образовании в рамках непрограммных 
мероприятий

871 04 09 89 9 2617 1 500, 1 245,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственны; 
(муниципальных) нужд

■с 871
04 09 89 9 2617 200 1 500,С 245,1

Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах округов и 
поселений в рамках благоустройства

871 04 09 89 9 2622 770, 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

871
04 09 89 9 2622 200 770, 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований в 
рамках непрограммных мероприятий подпрограммы 
"Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог"

871

04 09 89 9 8042 9 528,6 I 366,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственны* 
(муниципальных) нужд

871
04 09 89 9 8042 200 9 528,6 f 366,8



3

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Утверждено 
на 2014 год

Исполненора 
2014 го/:

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 86 580,8 7 07

Жилищное хозяйство 871 05 01

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0
Иные непрограммные мероприятия 871 05 01 89 9 0000

Управление резервным фондом администрации 
муниципального образования в рамках непрограммных 
мероприятий________________________________________

871 05 01 89 9 2611

79 271,7
79 271,7
79 271,7

383,5

325,5
_3£ 5J5 
325,5

335,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд__________________________

871 05 01 89 9 2611 200 383,5 335,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета в рамках непрограммных мероприятий

871 05 01 89 9 2630 2 031,3 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 89 9 2630 400 2 031,3 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств, 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформирования ЖКХ в рамках непрограммных 
мероприятий

871 05 01 89 9 9503 38 428,5 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 89 9 9503 400 38 428,5 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет средств 
бюджета области в рамках непрограммных мероприятий

871 05 01 89 9 9603 38 428,4 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 89 9 9603 400 38 428,4 0,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 4 208,4 3 954,6
Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 4 208,4 3 354,6
Иные непрограммные мероприятия 871 05 02 89 9 0000 4 208,4 3 354,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных мероприятий

871 05 02 89 9 2632 2 476,3 2 466,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 2632 200 2 476,3 2 466,9

Софинансирование меропрятий по модернизации и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры" в рамках непрограммных мероприятий

871 05 02 89 9 2634 380,1 179,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 2634 200 380,1 Е79,7

Мероприятия в рамках проекта "Народный бюджет" в 
рамках непрограммных мероприятий________________ 871 05 02 89 9 8055 1 352,0 908,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 02 89 9 8055 200 1 352,0 008,0

Благоустройство 871 05 03 3 100,7 3 р93,8
Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 3 100,7 31)93,8
Иные непрограммные мероприятия 871 05 03 89 9 0000 3 100,7 3 р93,8
Обеспечение уличного освещения в рамках 
непрограммных мероприятий_____________ 871 05 03 89 9 2635 1 162,4 1 §161,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 2635 200 1 162,4 11161,5

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 
мероприятия в рамках непрограммных мероприятий 871 05 03 89 9 2638 1 938,3 11932,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 871 05 03 89 9 2638 200

Культура и кинематография 871 08

1 938,3

5 737,5

11932,3

5В99,0



4

Наименова!ше

Код классификации
Утвержде1 
на 2014 гс

но Исполнен 
д  2014 гс

о (за 
ДГРБС

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая статья
Вид

расхо­
дов

Культура 871 08 01 5 73"7,5 5 69В,0
Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 5 73'г,5 5 69В,0
Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 89 9 0000 5 73'7,5 5 69р,0
Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
культуры врамках непрограммных мероприятий

871 08 01 89 9 2660 5 11:3,8 5 С)7р,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 08 01 89 9 2660 100 4 32S3,2 4 08 ,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
(муниципальных) нужд

государственных 871 08 01 89 9 2660 200 78:1,4 7Т4,9

Иные бюджетные ассигнования 871 08 01 89 9 2660 800 12 12,2
Расходы на поддержку лучших работников учреждений 
культуры

871 08 01 89 9 5148 5(Jo ,0 ,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 08 01 89 9 5148 100 5(3,0 60,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013-2016гг)" 871 08 01 89 9 7022 13'1,0 р4,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 08 01 89 9 7022 100 13'|,0 34,0

Закон Тульской области "О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
предоставлению мер социальной поддержки работникам 
муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их 
филиалов"

871 08 01 89 9 8010 4з:14 I 32,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 08 01 89 9 8010 100 38!5,0 S85.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 08 01 89 9 8010 300 4‘ 47,4
Закон Тульской области "О библиотечном деле" 871 08 01 89 9 8011 Ф 7,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

871 08 01 89 9 8011 100 7,з 7,2

Социальная политика 87 1 10 36<)>3 26 9 , 2
Пенсионное обеспечение 871 10 01 36$313 1269,2
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 36Sз з  I; 69,2
Иные непрограммные мероприятия 871 10 01 89 9 0000 365 ,з |а 69,2
Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограммных 
мероприятий

871 10 01 89 9 2614 3653,3 269,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 01 89 9 2614 300 36$3,3 12 69,2
и т о г о 1 1 2  7 6J ) ,0 31 2 2 1 , 2

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д.



Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Епифанское Кимовского района 
от 05 июня 2015 года №  33-109 

"Об утверждении годового отчета об

4 исполнении бюджета 
ниципального образования | 
иранское Кимовского района 4а 

2014 год"
Е п и '

ОТЧЕТ
об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 

за 2014 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Епифанское Кимовского района на 2014г

Утверждено 
2014 год

Исполнениё 
за 2014 год

01 ОБ 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500 
01 05 02 00 00 0000 510 
01 05 02 01 00 0000 510 
01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600 
01 05 02 00 00 0000 610 
01 05 02 01 00 0000 610 
01 05 02 01 10 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

397,80 -3 ! 29,80

-112 367,20 -35 51,00
-112 367,20 -35 51,00
-112 367,20 -35 51,00
-112 367,20 -35 51,00

112 765,00 31 221,20
112 765,00 31 221,20
112 765,00 31 221,20
112 765,00 31 221,20

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Алтухова



Приложение
к Решению Собра 

муниципального 
Епифанское Кимо 
от 05 июня 2015 
"Об утверждении 

об исполнении бюджет; 
образования Епифанска 

за 2014

О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

МО Епифанское Кимовский район за 2014 год

ния депутатов 
образования 
вского района 
ода № 33-109 

годового отчета 
а муниципального 

е Кимовского района 
год"

№ п.п. Наименование мероприятия
Сум 
( РУ«

ла
'■)

1 2 3
План

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Итого расход -

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Ал­тухова


